关于做好2017年度应急预案管理
及应急演练工作的通知
各街道办事处（乡）、政府相关部门、各有关单位：

为贯彻落实省政府应急办“强弱项、补短板，均衡发展”的要求和市政府有关应急工作要求，结合我区工作实际，现就做好2017年度应急预案管理及应急演练工作通知如下：
1. 进一步加强区级专项应急预案管理工作
。
继续推进区级专项应急预案修订工作。由于客观上的原因，

尚有部分区级专项应急预案较长时间没有进行修订。未完成修订任务的区直有关部门，要抓紧组织人员开展修订相关共工作，7月底前完成修订工作（见附表）。
2. 继续做好部门应急预案编制修订工作。
各街道办事处（乡）、各部门、各单位要继续做好部门应急
预案的编制修订工作。部门预案的编制修订要立足本行业、本系统、本单位实际，力求简明实用，使其真正成为指导本行业（部门）防范和应对处置各类突发事件的行动指南。
3.深入开展预案演练，提高应急反应和协同作战能力。

各街道办事处（乡）、各部门（单位）要严格按照国家、省、市预案管理办法的规定，不断完善应急演练工作制度，健全应急演练常态化机制，着力推进和规范预案演练工作。要秉持合理利用资源、统筹谋划、密切配合的原则，制定年度演练计划。以行业性专项演练为抓手，结合本行业、本系统工作实际，至少组织开展一次专业性强、关联度广、贴近民生实际的专项应急演练，通过开展演练提高防范和应对突发事件的能力。各单位请将2017年度应急预案演练计划纸质版（加盖部门公章）于5月23日下午四点前报至区政府办403室，电子版报送至xfqyjb2862025@163.com邮箱。
联系人：李永亮
联系电话：58262190

附件：新抚区突发事件专项应急预案目录
新抚区政府办公室
2017年5月17日
新抚区突发事件专项应急预案目录
	预案类别
	预案名称
	编修时间
	制定部门
	修订要求

	自然灾害类
	新抚区2016年度突发地质灾害应急处置预案
	2016年
	国土分局

	新抚区气象灾害应急预案
	2012年
	农发局
	7月底前完成

	新抚区处置森林火灾应急预案
	2013年
	农发局
	7月底前完成

	新抚区地震应急预案
	2008年
	住建局
	7月底前完成

	新抚区防汛应急预案
	2010年
	城管局
	7月底前完成

	事故灾难类
	新抚区突发环境事件应急预案
	2007年
	环保分局
	7月底前完成

	新抚区自然灾害救助应急预案
	2007年
	民政局
	7月底前完成

	新抚区消防救援应急预案
	2010年
	消防大队
	7月底前完成

	新抚区采煤沉陷区危房险房事故应急预案
	2007年
	采沉办
	7月底前完成

	新抚区特大安全生产事故应急预案
	2015年
	安监局

	新抚区重特大危险化学品事故应急救援预案
	2015年
	安监局

	新抚区烟花爆竹突发事故应急救援预案
	2015年
	安监局

	新抚区非煤矿山重特大生产安全事故应急救援预案
	2015年
	安监局

	公共卫生

事件类
	新抚区突发公共卫生事件应急预案
	2016年
	卫计局

	新抚区突发事件应急救治预案
	2007年
	卫计局
	7月底前完成

	新抚区食品安全事故应急预案
	2015年
	市场监管局

	新抚区药品安全事件应急预案
	2016年
	市场监管局

	社会安全

事件类
	新抚区处置重大群体性事件应急预案
	2007年
	公安分局
	7月底前完成

注：未注明修订要求的预案，如无特殊需要暂不需修订。